



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านสา
เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ด้วยเทศบาลตำบลบ้านสา จะดำเนินการโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อม
ฝาดปิด (จากบ้านนายวิโรกร คำปิ่น - ตลาด หมู่ที่ ๓) หมู่ที่ ๓ บ้านสาแพะ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
งบประมาณ ๒๑๓,๐๐๐ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน)
ราคากลาง ๒๐๑,๑๕๖.๔๙ บาท (สองแสนหนึ่งพันหนึ่งร้อยสี่สิบบาทสี่สิบเก้าสตางค์)

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐, ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐, หนังสือกรมบัญชีกลาง ส่วนที่ ๓๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม
๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อ
จัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เทศบาลตำบลบ้านสา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางที่คณะกรรมการกำหนด ตามรายละเอียดตาราง
แบบ บก.๐๑ ที่แนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ เดือนกรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายณภพนนท์ สุรินทร์โท)
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาบปิด (จากบ้านนายวีรกร คำปัน - ตลาด หมู่ที่ ๓) หมู่ที่ ๓ บ้านสาแพะ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านสา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๒๑๓,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ปริมาณงานโดย ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้างเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๒ เมตร ยาวรวม ๗๙ เมตร พร้อมฝาบปิดคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๑๕๘ ชุด รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา ณ หมู่ที่ ๓ บ้านสาแพะ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐.กรกฎาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๒๐๑,๑๕๖.๕๙ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑.แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายธนภุต เพชรรัตน์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นประธานกรรมการ

๒. นายณัฐวุฒิ โพธิ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน เป็นกรรมการ

๓. นายกมล ตะนุ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา เป็นกรรมการ

ราคาากลาง

กลุ่มงานงาน ประเภทงานทาง

โครงการก่อสร้างระบบน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝเปิด (จากบ้านนายวิภกร คำปัน - ตตตต หมู่ที่3)

หมู่ที่3 บ้านสถานพะ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

ปริมาณงาน ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.30 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.30 เมตร หนาเฉลี่ย 0.12 เมตร ยาวรวม 79 เมตร

พร้อมฝเปิดคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 158 ชุด

สถานที่ ณ หมู่ที่ 3 บ้านสถานพะ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคาากลาง เมื่อวันที่ ..10.. เดือน ..กรกฎาคม..... พ.ศ.2566.....

ลำดับที่	รายงาน	คำนวณต้นทุน	Factor F	คำนวณก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร		1.3074	-	
2	ประเภททางทาง	147,641.29	1.3624	201,146.49	
3	ประเภทงานชลประทาน		1.3375	-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม		1.2782		
	เงื่อนไขการให้ตาราง Factor F				
	เงินจ่ายล่วงหน้า	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6 % ต่อปี			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
		รวมคำนวณก่อสร้าง		201,146.49	
		ราคาากลางคือ		201,146.49	

ตัวอักษร (ของแผนหนึ่งพื้นที่หรือสี่เหลี่ยมกับภาพสี่เหลี่ยมด้านต่าง)

(ลงชื่อ) วิภาดา ประธานกรรมการ(ลงชื่อ) อภิ กรรมการ(ลงชื่อ) รังษ อษา กรรมการ(ลงชื่อ) (นายสมณฤต เพชรรัตน์) (นายณัฐวุฒิ โทธิ) (นายณมล ตระมุ) (นายชางโยธาปฏิบัติงาน ผู้ชำนาญการกองช่าง นายชางโยธาปฏิบัติงาน ผ.ช.นายชางโยธา

เห็นชอบ(ลงชื่อ) (นายณกันนท สุรินทร์เท) นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาการแทน ปลัดเทศบาลตำบล

อนุมัติ

ราคาากลาง

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาปิด (จากบ้านนายวีรกร คำปิ่น - ตลาด หมู่ที่3)

หมู่ที่3 บ้านสาแพะ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

ปริมาณงาน ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.30 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.30 เมตร หนาเฉลี่ย 0.12 เมตร ยาวรวม 79 เมตร

พร้อมฝาปิดคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 158 ชุด

สถานที่ ณ หมู่ที่ 3 บ้านสาแพะ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

แผ่นที่ 1/1

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ ..10... เดือน... กรกฎาคม..... พ.ศ.2566.....

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรงหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานวางระบายน้ำ								
1	งานดินขุด	ลบ.ม.	28.00	-	-	168	4,704.00	4,704.00	
2	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	2.37	280.37	664.48	112	265.44	929.92	
3	คอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	12.00	1,981.31	23,775.72	327	3,924.00	27,699.72	
4	งานไม้แบบ	ตร.ม.	18.00	471.00	8,478.00	139	2,502.00	10,980.00	
5	งานเหล็กเสริม	ตัน	0.7637	-	-	4,400	3,360.3	3,360.28	
	- ศก. 6 มม. SR 24	เส้น	126.00	59.29	7,470.54	-	-	7,470.54	
	- ศก. 9 มม. SR 24	เส้น	97.00	126.56	12,276.32	-	-	12,276.32	
	- ลวดผูกเหล็ก	กก.	22.91	37.38	856.37	-	-	856.37	
6	งานรื้อถนน คสล.เดิม	ตร.ม.	29.00		-	97	2,813.00	2,813.00	
7	ท่อ PVC 2นิ้ว ชั้น 8.5	ท่อน	1.00	210.28	210.28			210.28	
	งานฝาวางระบายน้ำ								
1	ฝาวางระบายน้ำ	ชุด	158.00	483.17	76,340.86			76,340.86	
								147,641.29	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง							53,505.20	
	ค่า Factor F = 1.3624							201,146.49	
	รวมค่างานก่อสร้าง							201,146.49	
	ราคากลางคือ								
	(สองแสนหนึ่งพันหนึ่งร้อยสี่สิบหกบาทสี่สิบเก้าสตางค์)								

ระยะเวลาดำเนินงาน60..... วัน

(ลงชื่อ) ธเนศ ประธานกรรมการ
(นายธนกฤต เพชรรัตน์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) นพ กรรมการ
(นายณัฐวุฒิ โพธิ์)
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ) [Signature] อนุมัติ
(นายณภพนนท์ สุรินทร์โท)
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

(ลงชื่อ) กมล กรรมการ
(นายกมล ตะนุ)
ผช.นายช่างโยธา

(ลงชื่อ) [Signature] เห็นชอบ
(นายธานินทร์ ปัญญาดี)
หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาราชการแทน
ปลัดเทศบาลตำบล